
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  652 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ACQUISTO ETILOMETRO PRECURSORE A TORCIA, 
PORTATILE, PER SERVIZI DI POLIZIA STRADALE. IMPEGNO 
DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA MORGAN ITALIA SRL.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

25/10/2024

 666

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI25/10/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 652 DEL 25/10/2024 

 

 1

 

OGGETTO: 

ACQUISTO ETILOMETRO PRECURSORE A TORCIA, PORTATILE, PER SERVIZI DI 

POLIZIA STRADALE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA MORGAN ITALIA SRL. 

 

Il Responsabile dell’Area Vigilanza  

 

           Considerato che, ai fini dell’espletamento di servizi di polizia stradale, che costituiscono la principale 

funzione della Polizia Locale, è indispensabile essere dotati di etilometro precursore portatile; 

 

           Visto il preventivo di spesa acquisito dalla ditta Morgan Italia srl di S. Lazzaro di Savena (BO), la 

quale si è resa disponibile a fornire n. 1 Etilometro precursore a torcia denominato Alcolblow Plus, a cella 

elettrochimica, dotato di coppetta fissa, Led a diversi colori e funzioni per indicare il livello di alcol nel 

campione utilizzato, al costo di € 548,00 oltre IVA 22%; 

 

              Ritenuto che, da apposite ricerche di mercato, l’offerta presentata dalla suddetta ditta sia congrua 

alle forniture da eseguire;                

 

    Dato atto del rispetto del criterio di rotazione delle ditte fornitrici;      

 

Acquisito il DURC da cui risulta la regolarità contributiva prot. INAIL_45570054; 

 

Dato atto che ai sensi della legge 136/2010 e ss.mm.ii. il CIG è il seguente (B3671CE8C1); 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 8 del 28-07-2022 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Vigilanza; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

 

Richiamato l’art. 36 comma a) del D. Lgs. n. 50/2016, sue successive modifiche ed 

integrazioni, il quale permettendo l’affidamento di forniture, lavori e servizi con la procedura 

dell’affidamento diretto, purché di valore inferiore a € 139.000; 

 

Visti gli artt. 49 comma 6° e 50 del D. Lgs. 36/2023; 

 

Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  07 del 26 luglio 2024; 

 
             Vista la delibera di Consiglio Comunale n.9 del 06/03/2024, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione  2024-2026; 

 

              Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 06/03/2024 è stato approvato 

l' aggiornamento al DUP 2024-2026; 

 

            Vista la delibera di G.C. n° 34 del 12/03/2024 inerente all'approvazione del Peg 2024 - 



DETERMINAZIONE N. 652 DEL 25/10/2024 

 

 2

 

dotazione finanziaria. 

 
D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

1. di affidare alla ditta MORGAN ITALIA SRL la fornitura di n. 1 etilometro precursore denominato 

Alcolblow Plus, al costo di € 548,00 oltre IVA 22%; 

2. assumere l’impegno di spesa complessivo di € 668,56, IVA e altri oneri compresi, al Capitolo 

3121/45 del Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso, codice uscita U.1.03.01.02.004; 

3. di disporre comunicazione alla Ditta affidataria dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, con l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli 

estremi. 

4. di dare atto che il pagamento della fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento al 

protocollo della fattura elettronica; 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Dr. Antonello 

Grassi; 

6. di fare espressamente presente che il suddetto Responsabile dell'Area Vigilanza, ai sensi dell’articolo 

184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto 

provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa opposizione sulle relative fatture del visto in 

ordine alla loro regolarità contabile; 

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VIGILANZA  

         Dr. Antonello Grassi 

 

 

 

 


		2024-10-25T13:28:43+0200
	ANTONELLO GRASSI




